REQUERIMENTO N.º          /2007

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.

                  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado ao Ilmo. Sr. Olímpio Antunes Ribeiro Neto, digníssimo Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, providências no sentido de determinar a limpeza dos lotes vagos em nossa cidade ou notificar aos proprietários dos mesmos para que assim o façam.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 4 de janeiro de 2007; 62º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

 PSDB.

JUSTIFICATIVA:

Preocupado com o grande crescimento da violência em nossa cidade, é que esse signatário propõe que a secretaria de Serviços Urbanos, contribua com a limpeza dos lotes de nossa cidade ou que notifique aos proprietários que assim o façam, pois, além de servir como esconderijo para pessoas mal intencionadas, serve ainda como depósito de lixo, abrigo de ratos e insetos e grande risco de proliferação do mosquito da dengue.

                          São pelas razões expostas, que este autor espera contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares, no sentido de votarem a favor da presente proposição.

                                     O Subscritor.